MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO I   •   Nº 38   •   23 DE DEZEMBRO DE 2010   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO 107/2010
MODALIDADE – CONCORRÊNCIA

JULGAMENTO DE PROPOSTA TÉCNICA

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Julgamento referente a
proposta técnica da licitação acima citada, após
Parecer proferido pela Comissão técnica
designada através da Portaria no. 365 de 29 de
outubro de 2010: FAZ Propaganda Ltda. -
classificada. A segunda fase do certame será no
dia 04/01/2011 às 11:00h.. Os autos estão com
vista franqueada. Macaíba/RN, 23/12/2010.
Edílson Medeiros César de Paiva Júnior –
Presidente da CPL-PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 149/2010
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Julgamento de Habilitação da
licitação acima citada: FLAGUE Construções
Ltda. – Habilitada; MIRAGE Engenharia Ltda.
– Habilitada; ENGEC – Empresa
Norteriograndense de Construção Civil Ltda.
– Habilitada; PILAR Serviços Ltda. –
Inabilitada pelo descumprimento do item 2.3.4,
alínea “g” do Edital. A abertura das propostas
de preços será no dia 05/01/2011 às 09:00h.,
caso não haja recursos. Os autos estão com
vista franqueada. Macaíba/RN, 22/12/2010.
Edílson Medeiros César de Paiva Júnior –
Presidente da CPL-PMM.

EXTRATOS

EXTRATO DO TERCEIRO
TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN -
Contratada: Claro S/A - Objeto: Prorrogação
do Prazo de Vigência por mais 04 (quatro)

meses. Fundamentação Legal os artigos 57, II,
da Lei 8.666/93. Processo de licitação: Pregão
089/2008. Marília Pereira Dias, Prefeita
Municipal – Alexandre de Mello Silva e
Matheus Pereira – Diretores de Vendas.

EXTRATO DO QUARTO
TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN -
Contratada: Claro S/A - Objeto: Prorrogação
do Prazo de Vigência por mais 12 (doze) meses.
Fundamentação Legal os artigos 57, II, da Lei
8.666/93. Processo de licitação: Pregão 089/
2008. Marília Pereira Dias, Prefeita Municipal
– Alexandre de Mello Silva e Matheus Pereira
– Diretores de Vendas.

EXTRATO DO 1º ADITIVO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº. 026/2010.

Objeto: Acréscimo nos quantitativos
inicialmente contratados. Fundamentação
Legal: Art. 65, § 1º, da Lei Nº. 8.666/93 e Art.
12 do Decreto Lei Nº. 3.931/01. Representante
Legal da empresa COMERCIAL ZONA SUL
LTDA - ME : Francisco Ginete Andrade.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias – Prefeita Municipal.

EXTRATO DO 1º ADITIVO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº. 026/2010.

Objeto: Acréscimo nos quantitativos
inicialmente contratados. Fundamentação
Legal: Art. 65, § 1º, da Lei Nº. 8.666/93 e Art.
12 do Decreto Lei Nº. 3.931/01. Representante
Legal da empresa COMERCIAL ZONA SUL
LTDA - ME : Francisco Ginete Andrade.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias – Prefeita Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 104/2010

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAR EXAMES DIVERSOS.

Empresa MEDSONO – INSTITUTO DE
MEDICINA DO SONO DE NATAL. CNPJ:
05.0004.727/0001-60. ENDEREÇO: Rua Dep.
Marcilio Furtado, nº 2042, Lagoa Nova, Natal/
RN. Item vencido: Lote VII: 25 - R$ 465,00.
Representante legal da empresa: Heberto Alves
de Oliveira. Empresa INSTITUTO
POTIGUAR DE OFTMOLOGIA LTDA.
CNPJ: 01.571.791/0001-72. Endereço: Av.
Mal. Floriano Peixoto, nº 549, Petrópolis,
Natal/RN. Item vencido: Lote II: 06 – R$
200,00; 07 – R$ 100,00; 08 – R$ 200,00; 09 –
R$ 80,00; 10 – R$ 70,00; 11 – R$ 100,00; 12 –
R$ 200,00. Representante legal da empresa:
Edileusa Ferreira de Lima Santana Brito.

Representante do Município: Marília
Pereira Dias - Prefeita Municipal. A ata na
íntegra encontra-se a disposição na sede
da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 110/2010

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE
COMBUSTÍVEIS, GRAXAS, ÓLEOS
LUBRIFICANTES, GÁS DE COZINHA,
SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS
E CONSERTO DE PNEUS.

Empresa POSTO CAR LTDA - EPP. CNPJ:
05.452.665/0001-50. Endereço: Avenida
Ayrton Senna, nº 2409, Parque dos Eucaliptos,
Parnamirim/RN. Itens vencidos: 22 - R$
790,00; 23 – R$ 50,00; 24 – R$ 7,90; 25 – R$
8,00; 27 – R$ 9,90; 28 – R$ 50,00; 29 – R$
6,25; 30 – R$ 29,50; 37 – R$ 8,20; 38 – R$
40,00; 39 – R$ 150,00; 40 – R$ 5,60.
Representante legal da empresa: Mavinier
Emanuel Araújo de Medeiros. Empresa MGF
– COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
01.892.448/0001-20. Endereço: Avenida
Coronel Estevam, nº 2125 – C, Dix-Sept
Rosado, Natal/RN. Itens vencidos: 04 – R$
448,00; 05 – R$ 106,56; 06 – R$ 43,23; 07 –

Pág. 2  |  ANO I,  Nº 38,  23 DE DEZEMBRO DE 2010 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

R$ 100,00; 08 – R$ 59,94; 09 – R$ 52,00; 10 –
R$ 44,75; 12 – R$ 11,37; 13 – R$ 6,66; 14 –
R$ 17,76; 15 – R$ 5,22; 16 – R$ 5,22; 17 – R$
11,37; 18 – R$ 6,66; 19 – R$ 7,77; 21 – R$
43,29; 31 – R$ 19,98; 32 – R$ 18,90; 33 – R$
14,00; 34 – R$ 19,80; 35 – R$ 17,10; 36 – R$
19,00. Representante legal da empresa: José
Mauricio Fernandes. Empresa FLOR &
OLIVEIRA LTDA. CNPJ: 12.689.295/0001-
34. ENDEREÇO: Avenida Eustaquio Alves de
Farias, nº 75, Alto do Ferreiro Torto, Macaíba/
RN. Itens vencidos: 01 - R$ 1,98; 03 – R$
2,70; 11 – R$ 23,00; 20 – R$ 48,70; 26 – R$
2,13. Representante legal da empresa: Jairo
Araújo de Oliveira.

Representante do Município: Marília
Pereira Dias - Prefeita Municipal. A ata na
íntegra encontra-se a disposição na sede
da Prefeitura.

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: Departamento Estadual de
Imprensa. Objeto: Remanejamento de valores
e prorrogação do prazo de vigência do contrato
por 12 (doze) meses, com vencimento no dia
31/12/2011. Fundamentação Legal: artigo 57,
II e 65, II, “b”, da Lei 8.666/93. Processo de
inexigibilidade com base no caput do art. 25,
da Lei 8.666/93. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Paulo Tarcísio de Albuquerque
Cavalcanti Júnior p/ Contratada.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

DRª. MARÍLIA PEREIRA DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO
VICE-PREFEITO

EDILSON VIANA
CHEFIA DE GABINETE

ADAUTO NETO
PROCURADORIA GERAL

SILVANA COSME

SAÚDE

ULIBINA KELRY

TRIBUTAÇÃO

RICARDO DIAS

ASSUNTOS PARTICULARES

JOSÉ LUIS

ASSUNTOS DE GOVERNO

RAWPLÁCIDO MAIA

INFRA ESTRUTURA

GILBERTO NOGUEIRA

ESPORTES E LAZER

JUCIANE CORTEZ

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PEDRO GALVÃO

MEIO-AMBIENTE E URBANISMO

VALDÉRIO BARBOSA

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANA CRISTINA CABRAL

EDUCAÇÃO

DAYSE ROSANE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCELO AUGUSTO

CULTURA E TURISMO

FLÁVIO NÓBREGA

TRÂNSITO E TRANSPORTES

JOSÉ WILSON

PLANEJAMENTO

LÚCIA ALMIRA

CONTROLADORIA GERAL

AUGUSTO MACÊDO

ASSUNTOS METROPOLITANOS

MARCO DANTAS

ASSUNTOS RURAIS

ZILMA COSTA
PROJETOS ESPECIAIS

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521